
 

 

  
 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CHIŞINĂU 
DISPOZITIE 

 
Nr. 392-d                                                                  din 11 iunie 2008 

  
Cu privire la redistribuirea cheltuielilor  
legate de alimentaţia pe zi a unui copil 
 în tabăra de odihnă pentru copiii  
din sectorul Buiucani în vara anului 2008  

Având in vedere demersul Direcţiei educaţie, tineret şi sport a sectorului Buiucani 
nr. 01-12-17/451 din 30.05.2008, rezultatele licitaţiei publice din 28.05.2008 şi pct.19 din 
decizia Consiliului municipal Chişinău nr. 13/1 din 27.12.2007 "Cu privire la stabilirea 
bugetului municipiului Chişinău şi aprobarea bugetului municipal Chişinău pe anul 2008", 
În temeiul art. 32 lit. c) din Legea nr.397-XV din 16.10.2003 "Privind finanţele publice 
locale", art. 29 (1) lit. t) şi 32 (1) din Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind 
administraţia publică locală", primarul general al municipiului Chişinău DISPUNE:  

1.Se acceptă, În limita mijloacelor alocate pentru organizarea odihnei de 
vară a copiilor din instituţiile de Învăţământ ale Direcţiei educaţie, tineret şi 
sport a sectorului Buiucani, redistribuirea costului cheltuielilor ce ţin de 
alimentaţia pe zi a unui copil În tabăra de odihnă "Andrieş" (Ivancea) pentru 
copiii din sector şi elevii de la şcoala-internat nr. 10, înlocuind costul 
meniului zilnic de 75 lei cu 65 lei, inclusiv:  

Dejunul - 14 lei  
Prânzul- 32 lei 
Gustarea - 6 lei  
Cina - 13 lei (cina 1- 9 lei; cina II- 4 Iei).  
Cheltuielile zilnice legate de Întreţinerea unui copil În tabăra respectivă 

vor constitui 65 lei În loc de 55 lei. Costul total al biletului - 130 lei.  
 
2. Se permite stabilirea în tabăra ,,Andrieş" a unui program non-stop 

pentru elevii de la şcoala-internat nr. 10.  
 
3. Cheltuielile necesare pentru executarea pct.2 al prezentei dispoziţii vor 

fi efectuate din contul economiei fonnate reieşind din diferenţa de cost al 
unui bilet şi din contul economiilor acumulate În perioada de vară la tipul 
respectiv de instituţii.  

 
4.Controlul Îndeplinirii prezentei dispoziţii mi-l asum.  

 
PRIMAR GENERAL 

Dorin Chirtoacă 


